
第７０回国民体育大会募金趣意書

平成２２年３月２６日

第１回募金・企業協賛推進委員会決定

第７０回国民体育大会及び第１５回全国障害者スポーツ大会が、２０１５（平成

２７）年に和歌山県で開催されます。

両大会の開催は、スポーツの普及振興、障害者の社会参加の促進はもとより、スポ

ーツを実際に「する」だけでなく、スポーツを「みる」ことや、運営スタッフや指導

者としてスポーツを「支える（育てる）」といった多様なスポーツへの関わりを通じて、

人々との交流・連帯感などが育まれるとともに、地域への誇りや郷土愛が醸成され、

活気に満ちたひとづくりや地域づくりに繋がることが期待されています。

このため、本県では、より多くの県民の皆様の自主的な参加が得られるよう、県民

一人一役の仕組を積極的に企画・推進するとともに、県民一人ひとりが、スポーツの

価値や楽しさを実感し、感動の共有をもたらす大会とすることを目指しております。

現在、県内の各界各層の代表者からなる第７０回国民体育大会和歌山県準備委員会

を中心に、会場地市町村、競技団体等が一体となって開催準備を進めておりますが、

両大会を成功に導くためには、企業や各種団体、そして、県民一人ひとりの皆様方の

より一層の御支援と御協力が何よりも必要であります。

このような趣旨から、より多くの皆様方に両大会を支えていただく取り組みとして

募金を実施させていただき、両大会の県民運動やボランタリー活動などの運営経費と

して活用させていただきたいと考えております。

皆様方には、出費御多端のおり、誠に恐縮に存じますが、なにとぞこの趣旨に御賛

同いただき、格別の御高配を賜りますようお願い申し上げます。

平成２２年３月２６日

第７０回国民体育大会募金・企業協賛推進委員会

会 長 片 山 博 臣

第７０回国民体育大会和歌山県準備委員会

会 長 仁 坂 吉 伸


